ПРОТОКОЛ № 8

заседания Совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных
монополий в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский 27.04.2018

Председательствующий -  Кир нос емко А.В.
Секретарь -  Артюшкин В.М.
Присутствовали:
Членов Совета - 8 человек (приложение 1 к протоколу)
Приглашенные -  5 человек (приложение 2 к протоколу)

Повестка дня:

1. О рассмотрении проекта изменений в инвестиционную программу филиала
«Камчатский» АО «Оборонэнерго» на 2016-2019 годы.

Разное

Об утверждении повестки заседания.

Докладчик: Кирносенко А.В.

Решили: Повестку заседания утвердить.

Голосование: за — 8, против — 0, воздержались -  0.

1. О рассмотрении проекта изменений в инвестиционную программу филиала
«Камчатский» АО «Оборонэнерго» на 2016-2019 годы

Докладчик: Андреенков А.А.
Выступили: Кирносенко А.В., Питиримов А.А., Пономарев В.С.

Решили: 1. В результате рассмотрения проекта изменений в ин
вестиционную программу филиала «Камчатский» АО
«Оборонэнерго» на 2016-2019 годы Совет считает целесо
образным и обоснованным применение мероприятий,
предусмотренных проектом.

1

2. Поручить Артюшкину В.М. подготовить письмо в
адрес филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго» с
просьбой информировать Совет о результатах работы по
распределению средств амортизации.

3. Провести заседание Совета с участием представите
лей филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго» по ре
зультатам работы с центральным аппаратом АО «Обо
ронэнерго». Срок -  сентябрь 2018г.

Голосование: за -  8, против -  0, воздержались -  0.

2. Разное.

Докладчик: Пономарев В.С.
Выступили: Семчев В.А., Кирносенко А.В., Борцов С.В., Воронов Н.В.

Решили: 1. Информацию Пономарева В.С. принять к сведению.
2. Письмо Пономарева В.С., адресованное к Губерна

тору Камчатского края разослать членам Совета.
3. Поручить Пономареву В.С. подготовить информа

цию о целесообразности организационных мероприятий в
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края.

4. Информацию Пономарева В.С. о необходимости со
здания в Камчатском крае дополнительной ресурсоснаб
жающей организации для предотвращения монополиза
ции рынка энергоснабжения принять к сведению.

5. Поручить Пономареву В.С. совестно с КГБУ «Реги
ональный центр развития энергетики и энергосбереже
ния» проработать вопрос о целесообразности создании
дополнительной ресурсоснабжающей организации.

Голосование: за -  8, против -  0, воздержались -  0.

Пр едседате ль ствую щий А.В. Кирносенко

Приложение 1
к Протоколу № 8

от 27 апреля 2018 года

Список участников заседания Совета потребителей по вопросам деятельности
субъектов естественных монополий в Камчатском крае

№
п.п.

ФИО Должность

1 Кирносенко Анатолий Вла
димирович

Председатель Совета потребителей по вопросам деятельно
сти субъектов естественных монополий в Камчатском крае

| 2 Артюшкин Владимир Ми
хайлович

Секретарь Совета потребителей по вопросам деятельности
субъектов естественных монополий в Камчатском крае

1 Л*
.3 Борцов

Станислав Викторович
Уполномоченный по правам предпринимателей при Губер-
наторе в Камчатском крае

' 4 Воронов
Николай Викторович

генеральный директор ООО «Русский двор»
.

1 5 Деникеева
Юлия Константиновна

председатель правления регионального отраслевого объеди
нения работодателей «Союз работодателей жилищно- ком
мунальных предприятий Камчатского края»

6 Пономарев
Валентин Степанович

председатель совета Камчатского регионального отделения
Общероссийского общественного движения «Россия»

7 Семчев Владимир Андре
евич

член Общественной пататы Камчатского края

8 Стендер Вячеслав Алексан
дрович

член Камчатского краевого отделения Коммунистической
партии Российской Федерации

Приложение 2
к Протоколу № 8

от 27 апреля 2018 года

Список приглашенных на заседание Совета потребителей по вопросам деятельности
субъектов естественных монополий в Камчатском крае

Питнрнмов Александр Александрович -  заместитель руководителя Региональной службы по та
рифам и ценим Камчатского края;
Маллошенко Павел Борисович - заместитель Министра - начальник отдела энергетики и комму
нального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского
края;
Судаков Юрий Николаевич - заместитель председателя Общественной организации Камчатского
края «Обш;ество защиты прав потребителей»;
Чеша Алексей Владимирович -  начальник производственно -  эксплуатационной службы филиала
«Камчатский» АО «Оборонэнерго»;
Андреенков Александр Анатольевич -  главный инженер филиала «Камчатский» АО «Обо
ронэнерго».

О
3